2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
23.10.2009 № 44-531
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.07.2006 № 8-55 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в
городе Саратове»

В целях приведения решений Саратовской городской Думы в соответствие с действующим законодательством и в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 28.07.2006 № 8-55 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Саратове» следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению слова «администрация города» заменить словами «администрация муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

1.2. Раздел 3 Приложения изложить в следующей редакции: «Правовую основу территориального общественного самоуправления составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав муниципального образования «Город Саратов», нормативные правовые акты органов местного самоуправления, настоящее Положение, а также устав территориального общественного самоуправления».

1.3. Первый абзац пункта 11.4 Приложения изложить в следующей редакции: «Полномочия комитета (совета) территориального общественного самоуправления определяются уставом территориального общественного самоуправления».

1.4. Дефис 4 пункта 11.4 Приложения изложить в следующей редакции:  «- заключать договоры (соглашения) комитета (совета) территориального общественного самоуправления с органами местного самоуправления, в том числе, на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам за счет субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Город Саратов», заключать договоры с органами государственной власти, общественными объединениями, ассоциациями, коммерческими и некоммерческими организациями, с другими юридическими и физическими лицами;».

1.5. Дефис 6 пункта 16.2 исключить.

1.6. Пункт 18.2 Приложения изложить в следующей редакции: «18.2. Органы местного самоуправления могут предоставлять исполнительным органам территориального общественного самоуправления субсидии из бюджета муниципального образования «Город Саратов», в том числе, в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание исполнительными органами территориального общественного самоуправления муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам. Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией муниципального образования «Город Саратов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите населения.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                       О.В.Грищенко

_1317973514